



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพื่อยโฮ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพื่อยโฮ หมู่ที่ ๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ขนาดรางกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๓๘.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งประตुरะบายน้ำ พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณซอย ๑๔ บ้านเพื่อยโฮ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๑๒๔,๕๗๐.-บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสาธิต ปัญญารัตน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางอิทธิยา จอมมงคล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - ๖.๓ นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายประพนธ์ ยาวุฒิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1		
ปริมาณงาน	ก่อสร้างวางระบบน้ำ ขนาดรางกว้าง 0.60 ม. ความยาว 38.50 ม. พร้อมติดตั้งประตูปะบายน้ำ (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)		
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณซอย 14 บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย	แบบเลขที่	-
ฝ่าย/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ประมาณราคาวันที่....3.... เดือน	สิงหาคม พ.ศ.2559

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	121,570.38
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	-
④	FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3548
⑤	FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
	ผลรวมราคางานก่อสร้าง	=	121,570.38
	ป้ายโครงการ	=	3,000.00
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	124,570.38
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	124,570.00

(ตัวอักษร)

หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสาธิต ปัญญารัตน์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

(นางอิทธิยา จอมมงคล)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง)
 เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ก่อสร้างวางระบายน้ำ ขนาดรางกว้าง 0.60 ม. ความยาว 38.50 ม. พร้อมติดตั้งประตูประบายน้ำ

(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอย 14 บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

แบบเลขที่ -

ฝ่าย/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่...3... เดือน สิงหาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	12.26	ลบ.ม.	99.00	1,213.74	1.3548	134.13	1,644.37	ระยะเวลา
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.12	ลบ.ม.	1,905.54	2,134.20	1.3548	2,581.62	2,891.42	ดำเนินการ
3	งานทรายหยาบ	2.23	ลบ.ม.	337.43	752.47	1.3548	457.15	1,019.44	45 วัน
4	งานคอนกรีต ค2	10.20	ลบ.ม.	2,173.11	22,165.75	1.3548	2,944.13	30,030.15	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.166	ตัน	20,828.66	3,457.56	1.3548	28,218.67	4,684.30	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.040	ตัน	20,521.57	820.86	1.3548	27,802.62	1,112.10	
	- เหล็กเส้นกลม RB 12 มม.	0.020	ตัน	18,951.76	399.04	1.3548	27,030.64	540.61	
6	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.226	ตัน	3,300.00	745.80	1.3548	4,470.84	1,010.41	
7	ลวดผูกเหล็ก	5.15	กก.	31.31	161.25	1.3548	42.42	218.46	
8	งานไม้แบบ	104.76	อน.ตร.ม.	286.72	30,036.36	1.3548	388.44	40,693.26	
9	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หน้า 4 มม.	5.00	กก.	371.50	1,486.00	1.3548	503.31	2,013.23	
10	ตระแกรงไวเมท ขนาด 20 x 20 ซม. หน้า 4 มม.	17.00	ตร.ม.	30.00	510.00	1.3548	40.64	690.95	
	รวมยอดยกไป				63,883.02			86,548.71	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดรางกว้าง 0.60 ม. ความยาว 38.50 ม. พร้อมติดตั้งประตูลดน้ำ

(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอย 14 บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

แบบเลขที่ -

ฝ่าย/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				63,883.02			86,548.71	
11	ดินถม	7.60	ลบ.ม.	82.00	623.20	1.3548	111.09	844.31	
12	ค่าแรงถมดิน	7.60	ลบ.ม.	99.00	752.40	1.3548	134.13	1,019.35	
13	ค่าแรงทรายถมปรับระดับ	2.23	ลบ.ม.	91.00	202.93	1.3548	123.29	274.93	
14	ค่าแรงวางตะแกรงไวนเมท	17.00	ลบ.ม.	5.00	85.00	1.3548	6.77	115.16	
15	ค่าแรงรื้อถอนถนนคอนกรีตเดิม	2.40	ตรม.	70.00	168.00	1.3548	94.84	227.61	
16	ค่าแรงรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิม	5.00	ม.	65.00	325.00	1.3548	88.06	440.31	
18	ประตูเหล็ก ขนาด 47 x 65 ซม.	1.00	บาน	32,000.00	32,000.00	1.0700	32,100.00	32,100.00	พร้อมติดตั้ง
	รวมยอดยกไป				96,039.55			121,570.38	

(นางอิทธิยา จอมมงคล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้